
 

                    
Comune di Palma di Montechiaro 
                Provincia di Agrigento 

 
 

Registro Generale 
 

n. 903 del 09/07/2010 
 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 
 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 
 

 

N. 382 del registro 

 

Data 06/07/2010 

        Oggetto: Millecunti - Festival nazionale dei bambini,   
  dei ragazzi e dei sentimenti   sociali.         
  Acquisto pubblicazioni. Liquidazione. 

 

ANNO 2010 

 

L’anno duemiladieci, il giorno  sei del mese di luglio, alle ore 13.0, nella sua stanza. 

 

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 

C.C. n. 29/02; 

 
 

 
 



 

Premesso  
 

che  la Biblioteca comunale “Giovanni Falcone” è stata inserita nel Festival 
nazionale dei bambini, dei ragazzi e dei sentimenti sociali  “Millecunti”, organizzato 

dalla Libreria Tempolibro di Catania, in programma da maggio a giugno 2010 in 
Sicilia, Calabria, Abruzzo, Piemonte e Lombardia; 
 

che nell’ambito del suddetto festival è stato offerto alla nostra biblioteca un 
incontro con Domenico Barrilà, direttore del festival, psicoterapeuta e autore di libri 

per adulti e ragazzi, sul tema il coraggio di essere coraggiosi; 
 
che con determina n. 330 del 4.06.2010 veniva disposto, tra l’altro,  di: 

 
 acquistare dalla Libreria Tempolibro di Catania i libri del suddetto autore e 

di altri autori e illustratori che hanno partecipato al festival, per un 
ammontare complessivo di € 187,18, su cui  è stato  praticato lo sconto del 
17% sul prezzo di copertina,  a trattativa privata ai sensi dell’art. 31 della 

L.R. 7/2002, cosi come modificata dalla L.R. 7/2003, e del regolamento 
comunale dei contratti, ed aggiudicando la fornitura secondo le modalità di 

cui all’art. 82 e dell’art. 57 comma 2 lett. b del Decreto Legislativo 163 del 12 
aprile 2006; 

 

 di imputare la somma di € 155,36 (al netto dello sconto del 17%) al cap. 
3374 “Spese diverse per la biblioteca comunale”;   

 
Vista la fattura n. 51-10 dell’11.06.2010 dell’importo di € 155,36, emessa dalla  
libreria dei ragazzi Tempolibro  di Catania  per la fornitura di che trattasi; 

 
Dato atto che la fornitura è stata regolarmente effettuata; 

 
Ritenuto, pertanto, dovere procedere alla liquidazione della superiore fattura;  
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 di liquidare  alla libreria dei ragazzi “Tempo Libro” soc. coop. a r.l. di Catania – 

P.I./C.F. 03843530878, la fattura n. 51-10 dell’ 11.06.2010, di € 155,36, 

relativa alla fornitura di  che trattasi, che si invia all’ufficio di ragioneria per la 
liquidazione, attenendosi alle modalità di pagamento richieste dalla libreria 
medesima;  

 
 di imputare la spesa complessiva di € 155,36 al capitolo 3374” “Spese diverse 

per la biblioteca comunale”  Imp. N.27192; 

 
 di demandare l’esecuzione della presente determinazione, per quanto di loro     

competenza agli uffici sottoelencati ai quali ne sarà trasmessa copia conforme: 
 

- Ragioneria per l’esercizio dei controlli e riscontri contabili e fiscali ai 
sensi del 4° comma dell’art. 184 del D.lgs. n. 267/2000 

- Segreteria 

                              
 

Il Direttore                   Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali                                               
         F.to     (Dott.ssa P. M. Mogavero)              F.to   (Dott. A. Sardone)      



 

 
                                                         

 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
 
 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali sull’atto, si appone 
il visto di regolarità contabile, ai sensi del 4° comma dell’art. 184 del D.Lgs. 

267/2000. 
Addì,                                                        

                                                          

                                                            
        Il Capo Settore Servizi Finanziari 

                             F.to (Dr. Rosario Zarbo) 
 

 

 

 

 

 



 

IL CAPO SETTORE 

F.to__________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi dal__________ al________________. 
 

   IL MESSO COMUNALE 

________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

        _________________________ 

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti 

omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello 

stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 

69/2009). 

Palma di Montechiaro 05/10/2010     Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         

 


